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Svar på politikerspørgsmål fra Karina Bergmann vedr. 
Københavnerting  

 

Karina Bergmann har i mail af d. 15. marts 2023 stillet følgende spørgs-
mål: 
 

• Hvad betaler Økonomiforvaltningen for We Do Democracy og 
deres ydelser ifm. Københavnertinget?  
 

• Og hvad koster projektet med Københavnertinget i det hele ta-
get?  

 
Svar fra Borgerrepræsentationens Sekretariat: 
 

Betaling til We Do Democracy 

Økonomiforvaltningen v. Borgerrepræsentationens Sekretariat betaler i 
alt 1.149.350 kr. eks. moms til We Do Democracy i perioden 2022-2024 
for projektet Københavnertinget 2023-2024. Udgiften dækker bl.a. de-
sign, organisering, kvalificering af kernespørgsmål, stratificeret lodtræk-
ning, nedsættelse, on-boarding, facilitering og evaluering af Københav-
nertinget samt uddannelse af 40 medarbejdere ”Demokratikorpset” på 
tværs af Københavns Kommunes forvaltninger i metoden borger-
ting/borgersamling.  

Samlet pris for Københavnerting-projektet 

Udover betaling til We Do Democracy har kommunen omkostninger til: 

• Udsendelse af invitationer gennem e-Boks. 

• Brug af Festsalen på Rådhuset til Københavnertingets kick-off 
samt lancering af anbefalinger (Teknisk support, opstilling og 
nedtagning af borde og stole, forplejning og arrangementsfor-
mand). 

• Forplejning til Demokratikorpset (40 medarbejdere fra Køben-
havns Kommune som modtager undervisning i metoden bor-
gerting/borgersamling og facilitering). 

Projektet anslås, med udgifter til konsulent og de nævnte ovenstående 
punkter, i alt at koste 1,37 mio. kr.  

 

  

Til Karina Bergmann (C) 
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I dette beløb er ikke medregnet udgifter til kommunikation og intern 
projektledelse. Udgifter forbundet med disse er vanskelige at isolere ift. 
Københavnertinget. Det skyldes, at Københavnertinget er et delprojekt 
af "Pilotprojekter for københavnerinddragelse”, som blev besluttet med 
Overførselssagen 2021-2022. Pilotprojekterne indbefatter, foruden Kø-
benhavnertinget, 2 x lokale Københavnersamlinger og 2 x Åbent Råd-
hus. Der er afsat midler til udgiftsposter på tværs af de tre pilotprojekter 
til hhv. intern projektledelse og kommunikationsstrategi/-indsatser, 
som for alle tre projekter i perioden 2022-2024 udgør hhv. 2,2 mio. kr. 
(400.000 kr. i 2022 og 900.000 kr. i både 2023 og 2024) og 0,17 mio. 
kr.  

Deles de to udgiftsposter ligeligt mellem de tre pilotprojekter, så udgif-
ten til Københavnertinget udgør en tredjedel heraf i perioden 2022-24, 
kan udgiften til intern projektledelse siges at være 0,73 mio. kr. og til 
kommunikation 0,057 mio. kr. 
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